başkasına geçemeyeceğine inananlar şeklinde tanımlanmaktadır.2

_____

1 Hasan Onat (öl. 2020), “Mezhep Sorununu Doğru Anlamak”, İslam’ın Hakikati

ve Mezhep Sorunu, ed. Mehmet Evkuran (Ankara: Anadolu İlahiyat Akademisi
Yayınları, 2016), 97.

2 el-Eş’arî, Ebü’l-Hasen Alî b. İsmâîl b. Bişr İshâk b. Sâlim el-Basrî (öl.
324/935), Makâlâtu’l-İslâmiyyîn ve’htilâfu’l-Musallîn, thk. Muhammed Muh-
yiddîn Abdülhamîd (Kahire: Mektebetü’n-Nahzati’l-Mısriyye, 1950), 1/65; eş-
Şehristânî, Ebü’l-Feth Tâcuddîn Muhammed b. Abdilkerîm (öl. 548/1153) el-

Hindistan’da yaşayan Müslümanların %15-
20’si ve Afganistan’ın %15-20’i Şiî mezhebine mensuptur. Afganistan

nüfusunun yaklaşık %9’unu oluşturan Türk kökenli Hazaralar da

_____

Milel ve’n-Nihal, tsh. Ahmed Muhammed Fehmî (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İl-
miyye, 1992), 1/144; İbn Hazm, Ebû Muhammed Alî b. Ahmed b. Saîd el-
Endelüsî el-Kurtubî (öl. 456/1064), el-Fasl fi’l-milel ve’l-ehva ve’n-nihal (Bey-
rut: Daru’l-Marife, 1975) 2/113; İrfan Abdülhamid, İslam’da İtikadi Mezhepler

ve Akaid Esasları, çev. Saim Yeprem (İstanbul: Marifet Yayınları, 1994) 13,
14; Ethem Ruhi Fığlalı, İmamiyye Şiası (İstanbul: Selçuk Yayınları, 1984), 9.

3 Şeyh Müfîd, Muhammed b. Numan el-Ukberî (öl. 413/1022), Evâilu’l-makâlât,
yay. Mehdi Muhakkık (Tahran 1413), 2.

4 Hasan Onat, “Şiîlik ve Günümüz Şiîliğinde Bazı Yeni Yaklaşımlar Üzerine”,
İslâmî Araştırmalar 3/3 (1989), 123; a.mlf., Emevîler Devri Şiî Hareketleri ve
Günümüz Şiîliği (Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 1993), 15.

“Kur’ân'ın tahrifi iddiaları”, “Sahabe düşmanlığı” gibi klasik Şiîliğin

_____

British Broadcasting Corporation (BBC), “Afganistan'da 14 yıllık savaşta ölen
ya da yaralanan çocuk sayısı 26 bin” (Erişim 28 Kasım 2022).

17 Şeyh Saduk, Ebû Ca‘fer Muhammed b. Alî b. el-Hüseyn b. Mûsâ b. Bâbeveyh
el-Kummî (öl. 381/991), Kitâbu’l-iʻtikâdât, thk. Müessesetü’l-İmâmi’l-Hâdî
(Kum: Müessesetü’l-İmâmi’l-Hâdî, 1433/2012), 31-33; Şeyh Müfîd, Ebû Ab-
dillâh Muhammed b. Muhammed b. en-Nu‘mân el-Hârisî el-Ukberî (öl.

413/1022), el-ifsâh fi’l-imâme, thk. Müessesetü’l-Ba’se (Kum: el-Mu’temeru’l-
Âlemî lielfiyeti eş-Şeyh el-Müfîd, 1413/1992), 28 vd. Ayrıca bk. Avni İlhan,
“Şîa’da Usulü’d-Din”, Milletlerarası Tarihte ve Günümüzde Şiilik Sempozyumu
(Tebliğler ve Müzakereler) (İstanbul: İlmi Neşriyat, 1993), 415-422.

18 Onat, “İran İslam Devrimi ve Şiîlik”, 241.
19 Hasan Onat, “Şiîlik ve Günümüz Şiîliğinde Bazı Yeni Yaklaşımlar Üzerine”,